digna, alterum terra : at fornicatio inferis. Illa coronam adipiscitur ; hoc modeste ut laudetur : fornicatio vero supplicio digna. Adulterium autem et cædes, aliaque flagitia, quæ vel nominare sit nefas⁶⁸, tanto fornicatione graviora, quanto naturalibus delictis pejora sunt, quæ contra naturam committuntur. Verum hæc omnia delicta sincera penitentiâ expiare novit, ex scientia quam summus indidit Judex.

CCLIV. — TIMOTHEO SCHOLASTICO.

Cum in hac vita nihil adversi perpeti supra mortalium sit sortem, ita melius injuste quid pati quam juste. Hoc enim est philosophicum ac pium ; illud vero improborum proprium. Hoc proborum ac laudandorum est ; illud sycophantarum seu quadruplatorum. Et hoc quidem coronam meretur ; illud peccatorum est merces : hujusque debitor Deus est ; illud vero debitorum dissolutio.

CCLV. — LAMPETIO DIACONO.

Admiror equidem ut antiquitus nonnulli tyrannidem cum patrio permutarunt officio. Quidam vero nunc rebus novis studentes, ac pastorem amore erga regem sibi commissum in tyrannidem vertentes non rexerunt, quasi creditum sibi esset imperium, sed velut imperandi potestatem sorte oblata sint nacti.

CCLVI. — CYRO MONACHO.

Qui mente prudentiaque carent, odisse solent perpetuo quos sese meliores esse suspicantur, aluntque odium erga eos, non a quibus affecti injuria sunt (minus enim id malum fortasse foret), sed a quibus virtutis gloria superantur.

CCLVII. — ZOSIMO PRESBYTERO.

Ne propriæ ignaviæ sententiam ab iis, 637 qui in eadem tecum culpa sunt, confirmatam veritate fide digniorem esse putes. Si enim et malitiæ morbus, quo raperis, hæc tibi præscribit, habeasque laudatores tui, qui eodem tecum morbo laborant, (nisi in incurabilem forte morbum incidisti), non sit æquum ab ægris accipere rerum tuarum judicium (nam si eos sequaris, condemnaberis merito a medicis ac philosophis) sed a recte valentibus ac sanis. Quod si nemo valens tibi videatur (ægrotaas enim valde) ac si non credis recta suadenti, ad sacram Scripturam te recipito, ut morbi cognoscas vim et malitiæ haurias correctionem.

(72) Ed. Paris., εἰσὶ. Legendum esse νοσεῖς ex sequentibus apparet, et supr. ep. 159, pag. 79, vers. 3, ὅση οὖν χειρῶν ὁ μὴ αἰσθόμενος τῶς τῆς νόσου, etc. Vide et epist. 8 et 269. SCHOTT.

Eloquentiæ præstat philosophia.

Scito amicum illum tuum magniloquum verborumque venatorem ad me ut domum revertentem venisse, mansisse vero captum studio philosophiæ; et nunc os claudens mentem excolit potissimum, eductum jam bene loquendi vim exiguum quid ad philosophiam comparatum esse.

CCLIX. — DIOGENI DIACONO.

Divino potius quam humano niti decet auxilio. (Similis epist. 226.)

Cur, o vir optime, Dei præsentiam hominum postponendam auxilio censes? aut quare mortalium amicitiam anteponis divinæ? Decet autem, adhibita in consilium ratione, non humanæ fragilitati victoriæ partes concedere, verum invictæ Dei dexteræ attribuere: cui inhærens superior omnibus apparebis tentationibus.

CCLX. — MARTINIANO, ZOSIMO, EUSTATHIO.

Exhortatoria est ad vitæ emendationem. (Vide epist. 87, 120 et 269.)

Ne existimetis, boni viri, impune vos peccaturos: nolite Dei longanimitatem interpretari negligentiam, neque sanitatem corporis malorum esse tolerantiam; ac ne, quia statim non castigamini, futura Dei effugere judicia credatis: quin potius, re adhuc integra, pœnitementini. Absurdum enim maxime Dei patientiam ad pœnitentiam invitentem, ansam esse occasionemque plurium delictorum. Si vero, quod pœnas nondum dedistis, nec esse daturus expectatis, vere scitote, divinum Numen, ut humanum est et benignum, ita etiam verax esse, et potens, minimeque mendax. Exhibet itaque benignitatem, priorum delictorum differens pœnitentiam, et tempus largiens emendationis: simul vero crescentibus delictis tandem aliquando punit, simulque omnium delictorum præcedentium ac subsequentium scelerum pœnas exigit.

938 CCLXI. — ISCHYRIONI.

Peccata publica scandalaque a Deo punita.

Eisi admirandum præterque opinionem visum iri quod dicam scio, nihilominus, quia verum est, proferam: nimirum qui peccat gravius, clam tamen, et offendiculum affert nemini, minus esse puniendum, quam qui minus graviter peccat, libere tamen offendit ac supplantat quamplurimos. Quod si meis fidem dictis habere recusas, pro hyperbole rei fidem excedente, sententiam e cælo arcessam, legemque inde hanc revocabo. Nihil enim aliud Moysi, viro integerrimo, omnes jam virtutes adeptæ, mareque jam Rubrum transgresso, iudixit Deus, quam ne eos, qui secum aquas transierant, scandalo offenderet. Siquidem et antea alia comitata sunt (Deo enim ipsi contradixit), semel iterumque in Ægyptum missus, hæc subjicit: « Sexcenta millia peditum hujus populi Israelitici sunt; et tu dicis: Dabo eis esum carniū mense integro. Nunquid cædentur oves et boves? vel omnes pisces maris in unum con-

ἴσθι, ὡς ὁ φίλος ὁ σὸς ὁ μεγάληγορος καὶ δεξιῆρας ἤλθε μὲν ὡς ἀνατρέψων οἰκαδὲ, παρέμεινε δὲ ἀλούς τῷ τῆς φιλοσοφίας ἔρωτι: καὶ νῦν τὴν γλῶτταν ἐπιστοιμίζων, τῆς γνώμης ἐπιμελεῖται· μικρὸν πρᾶγμα τὴν εὐγλωττίαν πρὸς τὴν φιλοσοφίαν εἶναι παιδευθεῖς.